(22) *Διῶν ἐν τῷ ἄερι*. Cornar., *deambulans in
 aere*. Sed ὁ ἄηρ balnei pars est, ut ex Galeno ad
Galenc. pridem observatum ab eruditis hominibus ;
 etsi non satis liquet quæ pars illa sit. Nos interini
 solum reddidimus.

(23) *Ἡ δὲ ἑαυτὴν ἐσφραγίσαστο*. Hic illustrissim-
 um *Annalium* conditorem insectatur Casaubonus,
 quod salutaris illius signi virtute Christianam mu-
 lierem e tanto castitatis periculo liberatam ab Epi-
 phanio dici putet. Quod Epiphanium voluisse negat ;
 sed nec ullam in signo crucis ad efficienda mi-
 racula propriam inesse virtutem ; neque vero aliter
 quam ut piam cæremoniam adhibitam in Ecclesia
 veteri, quæ orationi adjuncta animos fidelium ad
 Christi crucem eveheret. Tum ita subjicit : *Quis
 negare audebit aliud hoc esse, quam quod scribit
 Baronius dicere Epiphanium, signi crucis virtute il-*

lavare solent. Ac tum forte erat in balneis ingenua
 mulier eximia corporis venustate ac specie : quam
 adolescens inveteratæ libidinis aculeo percitus ad-
 amavit, ac per balnearum solum ambulans latus
 suum ad mulieris latus affricuit. Illa in nomine
 Christi semet obsignat ; nam Christiana erat : quo
 minus peccare eam, aut lavare cum viris attine-
 bat. Sed hæc plane imperitis atque idiotis ob igna-
 viam doctorum accidere solent, qui ejusmodi ho-
 mines nullis documentis præmuniunt. Verum ut sua
 Deus miracula demonstraret, omnibus suis conati-
 bus patriarcha ille adolescens excidit, cum et ad
 eam niisisset, et muneribus sollicitasset, illa vero
 et internuntios contumeliose a se dimisisset, nec
 impudici amatoris artibus cessisset.

VIII. Igitur socii, comperto juvenis mœrore,
 quem ex vehementi mulieris amore ceperat, po-
 tentiores quasdam præstigias adornant, ut mihi ipse
 Josephus 132 accuratissime narrabat. Nam post
 solis occasum vicinos ad tumulos infelicem pue-
 rum adducunt. Ibi enim sepulcra sunt, quæ po-
 lyandria vocantur, cavernæ nimirum rupibus in-
 cisæ. Quo cum illum adduxissent, magicæ quædam
 carmina et execrationes, atque impietatis plenis-
 simas artes adollescentis causa, concepto etiam
 nomine mulieris, expediunt. Interim divino nutu

lam mulierculam fuisse periculo ereptam? Hæc ille.
 Sed quam iniqua sit, ut in plerisque aliis, Casau-
 boni illa castigatio, quamque oscitanter hanc Epi-
 phanii historiam legerit, ex eo satis apparet, quod
 num. 8 scripsit Epiphanius : Ὡς οὐν κατέσχυσαν οἱ
 γήτες· διὰ γὰρ τῆς σφραγίδος τοῦ Χριστοῦ καὶ πί-
 στειως ἐβοηθήθη ἡ γυνή· τοῦτο τρίτον τῷ Ἰωσήπῳ
 κατηχήσεως ἔργον ἐγένετο ὅτι οὐκ ἴσχυσεν, εὐθα ὄνο-
 μα Χριστοῦ, καὶ σφραγὶς σταυροῦ, φαρμακείας δύ-
 ναμις. Quid aliud Epiphanius narrat, quam crucis
 præcipue signum et invocationem nominis Christi
 mulieri præsidium atulisse? Infinita sunt antiquo-
 rum PP. testimonia, quibus illud, quod Casaubo-
 nus negat, efficitur, veterem Ecclesiam vim quam-
 dam salutari crucis signo tribuisse. Cætera ut omit-
 tam, unus omnium instar erit Nazianzeni locus ex
 orat. iii *contra Julianum*, ubi perfidum illum trans-
 fugam narrat, summo suo in metu ac discrimine ad
 crucis confugisse signum, eoque dæmones fugasse :
 Ἐπὶ τὸν σταυρὸν καταφεύγει, καὶ τὸ παλαιὸν φάρ-
 μακον, καὶ τούτῳ σημειοῦται κατὰ τῶν ὀφθῶν, καὶ
 βοθηθὸν ποιεῖται τὸν διωκόμενον, καὶ τὰ ἐξῆς φρικω-
 δέστερα· ἴσχυσεν ἡ σφραγὶς· ἤττωνται οἱ δαίμονες·
 λύονται οἱ φόβοι. Nec absimile eo, quod de sancta
 Justina proditum est, quæ cum a juvene quodam
 ad libidinem Cypriani magi artibus pelliceretur,
 immisum sibi dæmonem eodem crucis signo repu-
 lit : quod ex Eudocia Augustæ orat. *De sancto Cy-
 priano* refert Photius num. 484 : Τούς τε βιαιοτά-
 τους καὶ χαλεπωτάτους τῶν δαιμόνων πέμψας ἐπὶ
 τὴν παρθένον, καὶ ἡσχυμένους, καὶ νενικημένους
 τοῦ σταυροῦ τῷ τύπῳ ἐξ αὐτῶν ἐκείνων ἀναμαθῶν.
 Igitur τοῦ σταυροῦ τῷ τύπῳ perinde ut altera illa,
 Justina dæmonem fugavit. Neque crucis duntaxat
 expressa figura, sed etiam, B. Mariæ Virginis in-
 vocatione, ut Nazianzenus orat. xviii scriptum reli-
 quit : Καὶ τὴν παρθένον Μαρτίαν ἔχετεύουσα βοηθῆ-
 σαι παρθένῳ κινδυνεύουσῃ· *Et virginem Mariam
 rogans, ut periclitanti virgini opem ferret*. Quæ tanti
 Patris auctoritas hodiernæ sectæ imperitiam impie-
 tatemque condemnat.